

Protokół Nr XLV/2023

z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy odbytej w dniu 27 lutego 2023 r.

Sesja rozpoczęła się o godz. 12.30.

Obrady z sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.

Link do nagrania:

<https://www.youtube.com/channel/UCMeLNRjrwEXMSDKKHsN28tg/live>

Ad 1.Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pierzchnicy Pani Maria Łopatowska i przewodniczyła obradom. Powitała przybyłych na sesję radnych, Burmistrza, Skarbnika Miasta i Gminy, przedstawiciela Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kielcach mjr Krzysztofa Nowickiego, przedstawicieli policji Komendanta Komisariatu Policji w Chmielniku kom. Sebastiana Cierniaka i Dzielnicowego st. sierż. Tomasza Olszaka, sołtysów i wszystkich obecnych na sali.

Ad 2.Przewodnicząca rady stwierdziła, że na ustawowy skład rady 15 radnych w chwili otwarcia obecnych jest 13 radnych w związku z tym rada jest władna do podejmowania uchwał.

Lista obecności radnych oraz lista obecności zaproszonych stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 3.Przewodnicząca rady zapytała czy są uwagi do przekazanego porządku obrad.

Burmistrz wystąpił z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad punktu kolejnego jako 14 brzmieniu: 14.Dyskusja w sprawie wniosku o przejęcie drogi powiatowej w Gumienicach. Mówił, że chodzi o to, iż radny z Gumienic zwrócił się do niego z wnioskiem żeby podjąć działania remontu drogi – skrót w Gumienicach i przejąć tę drogę na gminę i chciałby żeby rada w tym temacie podyskutowała i zajęła jakieś stanowisko w tej sprawie, bo sam nie podejmie decyzji.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Burmistrza o wprowadzenie do porządku obrad punktu 14 w brzmieniu: 14.Dyskusja w sprawie wniosku o przejęcie drogi powiatowej w Gumienicach.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Porządek obrad sesji został uzupełniony o zgłoszony wniosek ponieważ uzyskał wymaganą liczbę głosów do zmiany porządku obrad.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zmiany porządku obrad sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady zapytała czy są inne uwagi do porządku obrad. Więcej wniosków nie było

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zatwierdzenie protokołu Nr XLIII/2022 z dnia 28 grudnia 2022 r. i protokołu Nr XLIV/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r. z sesji Rady Miejskiej w Pierzchnicy

5. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji uchwał z sesji z dnia 28 grudnia 2022 r. i z dnia 25 stycznia 2023 r.
6. Spotkanie z przedstawicielem Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kielcach w temacie zaprezentowania ochotniczych form służby wojskowej.
7. Sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Pierzchnica za 2022r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej „ – edycja 2023.
12. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica.
13. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.
14. Dyskusja w sprawie wniosku o przejęcie drogi powiatowej w Gumienicach.
15. Wolne wnioski.

Ad 4.Przewodnicząca rady stwierdziła, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołów z ostatnich dwóch sesji z 28 grudnia 2022 r. i z 25 stycznia 2023 r. w związku z tym poddała pod głosowanie zatwierdzenie protokołów.

Głosowanie przeprowadzono przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych. Na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za głosowało 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący zatwierdzenia protokołu Nr XLIII/2022 z sesji z dnia 28 grudnia 2022 r. i protokołu Nr XLIV/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że protokoły Nr XLIII/2022 z dnia 28 grudnia 2022r. i Nr XLIV/2023 z dnia 25 stycznia 2023 r. zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad 5.Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z realizacji uchwał dwóch ostatnich sesji.

Burmistrz przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca zapytała, czy radni mają pytania odnośnie przedstawionego sprawozdania. Radni nie występowali w sprawie przedstawionego sprawozdania.

Ad 6.Przewodnicząca poprosiła mjr Krzysztofa Nowickiego o zaprezentowanie tematu dla, którego został zaproszony na sesję Rady Miejskiej.

Przedstawiciel Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kielcach mjr Krzysztof Nowicki w imieniu Szefa Wojskowego Centrum Rekrutacji w Kielcach pana płk Wolskiego podziękował za zaproszenie. Powiedział, że nie jest na sesji po to żeby kogokolwiek rekrutować, a mianowicie jest po to żeby przekazać informacje co proponuje armia w swoich instytucjach, jednostkach. Mówił, że należy zmienić poglądy priorytety na temat funkcjonowania w armii.

Powiedział, że w armii pracuje się 40 godzin tygodniowo i praca oparta jest na kodeksie pracy i regulaminie.

Przybliżył zebranych w jakich formach służby wojskowej chętni mogą się realizować, a mianowicie:

- akademie wojskowe, których jest 4 w Polsce tj. Akademia Wojsk Lotniczych w Dęblinie, Akademia Morska w Gdyni, Wojsk Lądowych we Wrocławiu i Wojskowa Akademia Techniczna w Warszawie i Wydział Lekarski na Wydziale Medycznym w Łodzi.
- dobrowolna zasadnicza służba wojskowa,
- stypendia ministerialne,
- wojska obrony terytorialnej.

Omówił poszczególne formy służby wojskowej. Jakie trzeba spełniać warunki, jakie są korzyści finansowe i rozwoju zawodowego. Cała wypowiedź została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji.

W dyskusji radni wskazywali, żeby takie spotkania organizować z młodzieżą w szkołach średnich oraz klasą siódmą i ósmą szkoły podstawowej żeby młodzież mogła się ukierunkować na wczesnym etapie kształcenia.

Ad 7.Przewodnicząca poddała pod obrady temat, sprawozdanie ze stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Pierzchnica za 2022 rok i udzieliła głosu Komendantowi Komisariatu Policji w Chmielniku.

Komendant Komisariatu Policji w Chmielniku kom. Sebastian Cierniak poinformował, że celem debaty jest upowszechnienie krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa jako narzędzia do diagnozy aktualnych zagrożeń społecznych, przedstawienie założeń programu dzielnicowy bliżej nas, zaprezentowanie funkcjonalności aplikacji moja komenda i dyskusja na temat aktualnych zagrożeń na terenie Miasta i Gminy Pierzchnica. Poprosił dzielnicowego o przedstawienie celów debaty na slajdach.

Dzielnicowy Miasta i Gminy Pierzchnica starszy sierżant Tomasz Olszak poinformował, że od roku jest dzielnicowym tego rejonu. Na obecną chwilę na terenie gminy Pierzchnica wdrożonych jest 16 procedur niebieskiej karty, dotyczy to rodzin gdzie jest podejrzenie stosowania przemocy psychicznej i fizycznej i to jest realizowane wspólnie z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Podejmowane są działania mające na celu wyeliminowanie tych patologicznych zachowań. Od 2020r. policja dostała nowe narzędzie, w którym podczas interwencji policjanci stwierdzają, że przemoc fizyczna występuje i w toku czynności ustalają, że dochodzi do niej nie jednorazowo osoba stosująca przemoc w momencie podejmowania interwencji dostaje nakaz natychmiastowego opuszczenia miejsca zamieszkania oraz zakaz zbliżania się do ofiary przemocy w rodzinie. W chwili obecnej są również wdrażane na terenie miasta i gminy te procedury nakazu i zakazu.

Przedstawił na slajdach upowszechnienie krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa jako narzędzia do diagnozy aktualnych zagrożeń społecznych, przedstawił plan działań dzielnicowego, który był realizowany w roku ubiegłym oraz jaki będzie realizował w roku bieżącym. Zaprezentował funkcjonalność aplikacji moja komenda. Podczas prezentacji powiedział, że za pomocą strony interaktywnej [kmzb@policja.gov.pl](mailto:kmzb@policja.gov.pl) można anonimowo przekazać informację o zagrożeniach występujących w danej okolicy i dzięki temu na mapie znajdują się szczegółowe informacje o występujących zagrożeniach.

Zdarzenia kryminalne zaistniały na terenie miasta i gminy Pierzchnica w 2022 roku, na terenie miasta odnotowano ogółem 11 przestępstw z wykrywalnością sprawców na poziomie 59% w tym 4 przestępstwa wchodzących w skład 7 kategorii z wykrywalnością na poziomie 25% innych przestępstw było 7 z wykrywalnością sprawców na poziomie 43%. Na pozostałym terenie gminy odnotowano 52 przestępstwa z wykrywalnością sprawców na poziomie 81% w tym odnotowano 10 przestępstw wchodzących w skład 7 kategorii z wykrywalnością sprawców na poziomie 60% i innych przestępstw było 42 z wykrywalnością sprawców na poziomie 90%. Na terenie miasta i gminy Pierzchnica w 2022r. odnotowano 171 wykroczeń z czego w 71 przypadkach wszczęto postępowanie wyjaśniające, które zakończono skierowaniem wniosku o ukaranie do sądu lub wnioskiem o odstąpienie skierowania sprawy do sądu. W 103 przypadkach zastosowano postępowanie mandatowe wobec ustalonych sprawców, którzy dopełnili się popełnianych wykroczeń. W 2022r. kolizji i zdarzeń drogowych na terenie gminy było 3 wypadki drogowe i 18 kolizji. Ilość interwencji podejmowanych przez funkcjonariuszy policji na terenie gminy to 436 interwencji własnych i zleconych.

Poinformował, że kontakt z dzielnicowym można nawiązać pod numerem telefonu służbowego 728 884 323 dodał, że dzielnicowy się zmienia a numer pozostaje.

Komendant przekazał numer telefonu do sekretariatu 47 801 57 00 i działa on w godzinach 7.30 - 15.30, bo telefon do dzielnicowego zostanie odebrany tylko jak jest on w pracy.

Pan Tomasz Olszak powiedział, że jako dzielnicowy realizuje funkcję służebną wobec społeczeństwa, realizowane jest wiele programów profilaktycznych, prelekcje w szkołach, działania związane z przemocą w rodzinie oraz działania patrolowo-interwencyjne na podległym terenie. Działania swoje opiera na założeniach planu priorytetowego dzielnicowego. W ubiegłym roku w planie priorytetowym były działania wobec seniorów mające przekazać informacje dotyczące pewnych oszustw, które są kierowane wobec osób starszych czyli te metody na wnuczka, na policjanta, na inkasenta i innych. Na terenie gminy w ubiegłym roku nie odnotowano żadnego zgłoszenia, że senior utraciłby środki finansowe. Na bieżący rok planem działania dzielnicowego zgodnie z konsultacjami z mieszkańcami będzie altanka w Pierzchnicy przy ulicy Błońskiej gdzie odbywa się gromadzenie się młodzieży i jest podejrzenie demoralizacji, jest zaśmiecanie, zakłócanie ciszy nocnej.

Radny Wiesław Kwaśniewski powiedział, że nic nie usłyszał odnośnie dopalaczy czy jest to duży problem, bo wg mieszkańców jest duży problem.

Komendant powiedział, że jeśli chodzi o dopalacze to jeżeli są to środki zabronione to policja coś z tym może zrobić, jeżeli są dopalacze które nie są umieszczone na liście substancji zabronionych to nic nie mogą zrobić. Jeżeli chodzi o przestępstwa narkotykowe to nie jest to aż tak duży problem.

Na koniec debaty uczestnicy wypełnili ankiety skierowane do uczestników takich debat odpowiadając na pytania zawarte w ankiecie.

Pełny zapis debaty został zarejestrowany w nagraniu z obrad sesji.

Po zakończeniu tematu przewodnicząca rady zarządziła krótką przerwę od godziny 13.50 do godziny 13.55.

Ad 8. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która po analizie wydała opinię pozytywną. Poprosiła Burmistrza o zabranie głosu w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że sprawa dotyczy przekazania kwoty 10 tys. zł jako wsparcie na zakup nowego samochodu dla WTZ w Osinach. Placówka co kilka lat musi wymieniać tabor, pozyskuje dofinansowanie, natomiast wiadomo, że dofinansowanie jest tylko częściowe. Taki samochód kosztuje około 190 tys. zł a otrzymali dofinansowanie 120 tys. zł i próbują gdzieś pozyskać brakującą kwotę i zwrócili się do gminy o dofinansowanie. Powiedział, że dowożone są osoby z trzech gmin do warsztatów tj. z gminy Pierzchnica, Chmielnik i Daleszyce. Sąsiednie gminy przekazały po 10 tys. zł to wypada żeby również gmina Pierzchnica też dołożyła. Samochód jest potrzebny, placówka spełnia swoją funkcję. Te osoby które uczestniczą w warsztatach mają miejsce, w którym mogą się rozwijać.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLV/6/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu na realizację zadania z zakresu działalności na rzecz osób niepełnosprawnych została podjęta jednogłośnie.

Ad 9. Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023. Poinformowała, że do tego projektu uchwały jest autopoprawka Burmistrza. Projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację na temat wprowadzanych zmian w budżecie.

Skarbnik Miasta i Gminy Krzysztof Cieślak poinformował, że zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 245 834,00 zł i zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 1 072 785 318,45 zł. Omówił zmiany w dochodach budżetu określone załącznikiem Nr 1 - Plan dochodów oraz zmiany w wydatkach budżetu określone załącznikiem Nr 2 - Plan wydatków do projektu uchwały. Zmiany w pozostałych załącznikach wynikają ze zmian w załączniku Nr 2 Plan wydatków. Odnośnie autopoprawki poinformował, że naprawia błąd jaki się wkradł, bo dołożył kwotę 11 461,61 zł do modernizacji infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej w Pierzchnicy a powinno być rozbudowa infrastruktury sportowej oraz doposażenie pracowni dydaktycznych Szkoły Podstawowej w Pierzchnicy.

Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał na co zostaną przeznaczone środki w kwocie 224 208 zł z Polskiego Ładu co będą dodatkowe.

Burmistrz poinformował, że pierwotnie było w zamiarze żeby była dobudowa dodatkowych lamp hybrydowych i taki jest cel tych środków. Jest zgoda ministerstwa żeby te pieniądze odblokować. Należy jeszcze ustalić czy firma, z którą jest umowa na modernizację oświetlenia wykona to w ramach przetargu czy trzeba będzie nowy przetarg robić. Ta sprawa jeszcze nie jest dograna z firmą.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie. Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLV/7/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w budżecie Gminy na rok 2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad.10.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja budżetowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Skarbnika Miasta i Gminy o krótką informację o wprowadzanych zmianach.

Skarbnik Miasta i Gminy Pierzchnica Krzysztof Cieślak poinformował, że zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej wynikają ze zmian wprowadzonych przed chwilą uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy oraz zarządzeń wydanych przez Burmistrza od ostatniej zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Omówił zmiany, które dokładnie wyjaśnione są w objaśnieniach do wieloletniej prognozy finansowej określonych załącznikiem Nr 3 do projektu uchwały

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLV/8/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie zmian w uchwale w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pierzchnica na lata 2023-2040 została podjęta jednogłośnie.

Ad 11.Przewodnicząca rady poddała pod obrady projekt uchwały w sprawie przystąpienia

Gminy Pierzchnica do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej, – edycja 2023. Poinformowała, że projektem uchwały zajmowała się komisja samorządowa, która wydała opinię pozytywną. Poprosiła Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy o krótką informację w sprawie projektu uchwały.

Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Kamila Jurek poinformowała, że Program „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” to jest program, który będzie realizowany po raz trzeci. Jest to program skierowany do osób niepełnosprawnych, które mogą skorzystać z usług asystenta osobistego w postaci asystencji. Gmina uzyskała środki w wysokości 117 tys. zł na realizację tego zadania. Planowano objąć tym programem 7 osób niepełnosprawnych ale z uwagi na to, że program ruszy z opóźnieniem to może uda się objąć większą liczbę osób. Środki pochodzą z funduszu solidarnościowego i w całości jest zadanie finansowane ze środków rządowych. Program jest przydatny, będzie realizowany trzeci rok, cieszy się zainteresowaniem.

Kierownik udzielała wyjaśnień na zadawane pytania związane z ze świadczeniem usług asystencji.

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej,, – edycja 2023 w związku z tym przewodnicząca rady poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 14 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się nie było.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej,, – edycja 2023 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLV/9/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie przystąpienia Gminy Pierzchnica do realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej,, – edycja 2023 została podjęta jednogłośnie.

Ad 12.Przewodnicząca rady przystąpiła do rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy

Pierzchnica dotyczącej niewypłacenia dodatku węglowego. Radni w materiałach na sesję otrzymali zanonimizowaną ze względu na przepisy o RODO skargę oraz projekt uchwały komisji skarg wniosków i petycji.

Zgodnie ze statutem Gminy Pierzchnica skarga została skierowana do komisji skarg, wniosków i petycji celem jej rozpoznania i przygotowania dla rady projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. Osoba wnosząca skargę była zaproszona na sesję.

Komisja skarg, wniosków i petycji rozpatrywała skargę na posiedzeniu w dniu 13 lutego 2023r. i wypracowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica.

Poprosiła Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy o odniesienie się do skargi.

Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Kamila Jurek poinformowała, że skarga dotyczy tego, że rodzina nie otrzymała dodatku węglowego z uwagi na to, że wniosek był jako kolejny z tego samego adresu. Przepisy prawa stanowią w ten sposób, że jest możliwość wypłaty drugiego dodatku węglowego pod tym samym adresem pod warunkiem, że osoby zamieszkują w odrębnych lokalach mieszkalnych. W tej sprawie ta przesłanka nie została spełniona dlatego wniosek został pozostawiony bez rozpoznania. Informację taką składający wniosek otrzymali. Od tej informacji złożyli odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego i SKO odniosło się to tej sprawy wydając

postanowienie stwierdzające niedopuszczalność odwołania od otrzymanej informacji ponieważ była to czynność czysto techniczna i nie służy odwołanie. Istotnym jest to, że SKO rozpatrując tę sprawę podtrzymało argumentację dotyczącą definicji odrębnego lokalu. Przytoczyła zapisy z postanowienia SKO a mianowicie: „Zdaniem Kolegium lokal posiada cechę odrębności, jeżeli funkcjonalnie nie stanowi części składowej innego lokalu, a korzystanie z niego nie wiąże się z koniecznością korzystania z pomieszczeń znajdujących się w innym lokalu. O tym czy dany lokal może być uznany za odrębny decyduje jego wydzielenie trwałymi ścianami w obrębie budynku, swobodny dostęp do niego właściciela, czy mieszkańca i możliwość korzystania z niego bez wymogu korzystania z innych samodzielnych lokali, co oznacza przeznaczenie lokalu do wyłącznego użytku jego właściciela (mieszkańca).” W tym przypadku ta przesłanka nie została spełniona dlatego nie przyznano dodatku węglowego. Sprawa została załatwiona w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami i zgodnie z procedurami kodeksu administracyjnego.

Burmistrz poinformował, że skarga jest na burmistrza ale jak wiadomo sprawy wypłaty dodatku węglowego przekazał dla ośrodka pomocy społecznej i decyzje z upoważnienia wydawała kierownik i pracownicy ośrodka pomocy społecznej i stąd wyjaśnienia Pani Kierownik. Tak jak powiedziała Kierownik osoba jest niezadowolona, bo nie dostała dodatku węglowego pomimo, że ma odrębny lokal ale wejście do tego lokalu jest z innego lokalu. Z definicji odrębności lokalu nie przysługuje ten dodatek. Nie ma tu nic takiego, że komuś coś złośliwie nie przyznano. Jest oficjalnie skarga należy ją rozpatrzyć. Padł taki zarzut, że jest to anonim i nie podlega rozpatrzeniu. Dane tej osoby są ale zgodnie z przepisami RODO nie udostępnia się danych osobowych.

Po dyskusji, która została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji przewodnicząca rady poddała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica, pod głosowanie.

Po przeprowadzonym głosowaniu przy użyciu imiennego wykazu głosowania radnych wynik głosowania był następujący: na ustawowy skład rady 15 radnych głosowało 14 radnych i za było 10 radnych, przeciw nie było, wstrzymujących się było 4 radnych.

Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca rady stwierdziła, że uchwała Nr XLV/10/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica została podjęta większością głosów.

Ad 13. Przewodnicząca rady poprosiła Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Burmistrz poinformował, że każdego roku jest obowiązek sporządzenia takiego sprawozdania na koniec roku i przedłożenia radzie wyników osiągnięcia średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli. Przepisy oświatowe określają ile nauczyciel na konkretnym stopniu awansu zawodowego musi średnio zarobić. Gdyby nie osiągnięto średnich wynagrodzeń, które przepisy oświatowe nakładają gmina musiałaby wypłacić wyrównanie. Nie wystąpiły przypadki żeby wypłacać wyrównania.



Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za rok 2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.14.Przewodnicząca poddała pod obrady temat dyskusja w sprawie wniosku o przejęcie drogi powiatowej w Gumienicach i poprosiła Burmistrza o zabranie głosu.

Burmistrz poinformował, że radny z Gumienic był u niego w sprawie modernizacji drogi w Gumienicach, która jest zaznaczona na mapce na kolorowo. Radny wnioskuje żeby tę drogę zmodernizować. Nawierzchnia tej drogi jest w tłuczniu. Jest to droga powiatowa. Mówił, że jeśli chodzi o drogi powiatowe to sprawa wygląda w ten sposób, że jak już niejednokrotnie mówił w powiecie jest 19 gmin. Gmina Pierzchnica jest najmniejszą gminą. Jedynie o co można zabiegać to jedną inwestycje w roku. Jest problem, bo potrzeb w gminie jest dużo. W tej chwili jest dofinansowanie na drogę w Pierzchniance. Na 19 gmin w powiecie kieleckim załapało się tylko siedem wniosków a pozostałe są na rezerwie. Nie jest tak łatwo żeby powiat najpierw zgłosił a następnie pozyskać dofinansowanie. Na ten rok jest zgłoszona droga przez Stojnów. Na ukończeniu jest dokumentacja projektowa drogi od Pierzchnicy do Osin plus przez Osiny. Władze powiatu stoją na stanowisku, że jak gmina chce tę drogę to trzeba zrezygnować z tamtej drogi. Powiedział, że jego zdaniem droga przez Stojnów musi być zrobiona w pierwszej kolejności. Droga na Osiny jest to główna droga komunikacyjna nie tylko dla Osin ale i dla Drugni Rządowej Podstoły i Drugni. Radny proponował żeby gmina przejęła, bo gmina może więcej zgłosić dróg do dofinansowania. Na pozór byłoby prościej, bo nie trzeba byłoby się prosić powiatu żeby zgłosił drogę. Jak przejmie się drogę to przejmie się również obowiązki. Zwrócił się do radnych jakie jest stanowisko radnych w tej sprawie.

Radna Renata Błaszczuk wyraziła zdanie, że ta droga powinna być dalej powiatowa, bo nie stać jest gminy na jej przejęcie. Jest dużo dróg gminnych, które są nie zrobione i są w takim stanie, że trzeba je remontować albo budować od podstaw. Ta droga jest drogą utwardzoną kamieniami i jeździ się po niej w miarę dobrze. Mówiła, o drogach gminnych w Górkach, które wymagają naprawy i mieszkają przy nich ludzie.

Radny Piotr Cendrowski powiedział, że nie stawia sprawy tak żeby przejąć tę drogę tylko starać się żeby była zrobiona. Dołożyć pieniędzy i żeby powiat zrobił tę drogę.

Radna Joanna Litwin zwracała uwagę że na Lizawach są półmetrowe doły w drodze i ludzie poruszają się i dzieci chodzą do szkoły.

Radny Sławomir Rożkiewicz mówił, że chciałby wiedzieć jakie jest stanowisko sołtysa czy mieszkańców w tej sprawie.

Sołtys Henryk Zgórski odnośnie tej drogi powiedział, że jest trzecią kadencję sołtysiem i w poprzedniej kadencji poruszali sprawę tej drogi w powiecie i uzyskali odpowiedź, że tę drogę powiat zrobi jak zrobione zostaną wokół miejscowości główne drogi. Tak naprawdę ta droga to jest skrót dla mieszkańców i dojazd do pola. Wspólnota daje kamień na tę drogę i droga jest przejezdna. Sołtys mówił, że we wsi ma problem z radnym. Mieszkańcy przeznaczili środki z funduszu sołeckiego na wyprostowanie drogi obok posesji radnego i od dwóch lat nie ma kto wyciąć drzew.

Radny Piotr Cendrowski zwrócił się do sołtysa czy rozmawiał z nim czy przyszedł zapytać jak rozwiązać ten problem.

Pomiędzy radnym i sołtysiem wywiązała się polemika, która została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji.

Burmistrz powiedział, że jest jakiś temat i dobrze, że jak jest dyskusja, bo w ten sposób przecina się pewne niedomówienia. Wracając do tej drogi mówił, że był taki pomysł i dlatego poddał to pod dyskusję, bo nie może sam podjąć decyzji arbitralnie. Z głosów wynika, że droga jest potrzebna i trzeba ją kiedyś zrobić. Jest to droga powiatowa i powinien ją powiat zrobić. Mówił, że składał wniosek do programu powodziowego ale przez pandemię wszystko upadło. Powiedział, że wcześniej czy później będzie zrobiona, będzie do tego dążył ale nie będzie zrobiona w tym roku.

Pełna dyskusja w temacie została zarejestrowana w nagraniu z obrad sesji.

Ad 15. Wolne wnioski.

Radny Wiesław Kwaśniewski powiedział, że parę miesięcy temu poruszał sprawę lądowiska dla helikopterów i w związku z tym zapytał jak ta sprawa została załatwiona, jak to wygląda. Mieszkańcy się pytają i nie wie co odpowiedzieć.

Koło pomnika Wyszynskiego w ulicy Szkolnej jest studzienka, z której wypływa woda i od listopada do dnia dzisiejszego płynie woda. Zrobiło się tam bajoro i mieszkańcy apelują żeby coś z tym zrobić.

Sołtys Marek Malinowski zapytał kiedy będzie robione nowe oświetlenie na terenie gminy.

Sołtys Henryk Zgórski zapytał jak zostanie rozstrzygnięty spór odnośnie drogi do Lizaw.

Radny Stanisław Baran zapytał czy jest jakaś nadzieja na połączenie Podstoły z Papiernią, gmina Raków. Lasy Państwowe trochę dróg zrobiły.

Sołtys Ryszard Bryk zapytał odnośnie pobocza na Zawodziu w Osinach. Było to już kilka razy ustalane, wiosna się zbliża i dobrze byłoby to zacząć.

Odpowiedzi na zgłoszenia udzielił Burmistrz.

Oдноśnie lądowiska na dzień dzisiejszy nic w tej kwestii nie zostało zrobione. Zostanie zgłoszone do odpowiednich służb, że na boisku wyznacza się lądowisko dla helikopterów.

Sprawa wody koło pomnika jest to problem, który od wielu lat próbuje się rozwiązać. Wypływa tam woda i zastanawiano się skąd. Najprawdopodobniej były tam ciek wodny i zostały zakopane rury, które odprowadzają wodę z góry z ulicy Szkolnej i wypływa z chodnika. Woda powinna wejść w odwodnienie w ulicy Szkolnej dalej. Kanał odwodnieniowy jest niedrożny. Jest to droga powiatowa ale problem jest gminy. Jedynym właściwym rozwiązaniem jest projektować i wykonać odwodnienie. Powiedział, że doraźnie będą podejmowane próby udrożnienia odpływu ale na ile to się uda nie wiadomo. W tej chwili było zlecone żeby ciek wodny przy ulicy Szkolnej był udrożniony żeby woda płynęła ciek wodnym. Definitywnie problem ten może rozwiązać jedynie wykonanie kanalizacji deszczowej przy przebudowie tej ulicy ale jest to kosztowne przedsięwzięcie.

Oдноśnie wymiany oświetlenia to zgodnie z przetargiem firma ma umowę do połowy maja na wykonanie. Liczono, że zrobią wcześniej. W ubiegłym tygodniu był przedstawiciel firmy, ustala miejsce magazynowe, bo mają w marcu przywieźć materiały i zapewnili, że w marcu wchodzi na teren. Kwota zapłaty była ustalona w przetargu i dodatkowych pieniędzy

nie będzie za wykonanie. Mówił, że firma twierdziła, że pół roku wcześniej musieli zamawiać lampy u producenta, teraz uzgodnienia robią w zakładzie energetycznym. Zadeklarowali, że w marcu mają wejść czterema ekipami i w ciągu miesiąca powinni tą inwestycję zrealizować.

W kwestii spornej drogi do Lizaw. Dwa lata temu zebranie wiejskie uchwaliło część funduszu sołeckiego na uporządkowanie drogi, bo była wąska w kierunku Lizaw. Zaczęto od wyznaczenia pasa drogowego. Zgodnie z wolą mieszkańców geodeta wskazał pas drogowy i okazało się, że część drzew jest w pasie drogowym. Uważa, że jeśli ktoś wyciął grube drzewa to powinien wyciąć też te drobne żeby uporządkować.

Oдноśnie drogi Podstoła – Papiernia, jest to temat, który od wielu lat jest wałkowany. Jest to droga o długości około 3 km, przebiega przez lasy państwowe, nie wszędzie jest pas drogowy. Jest to inwestycja rzędu 5-6 mln zł i nie wiadomo czy kiedyś ktoś to zbuduje. Gmina Pierzchnica na pewno tego nie zbuduje.

Sprawa pobocza na Zawodziu to była rozmowa i sprawa jest aktualna ale w tej chwili urząd prowadzi przetargi na te duże zadania. Zejdzie jeszcze z miesiąc czasu i dopiero coś będzie można powiedzieć. Prac drobnych nie zaczyna, bo nie wiadomo ile będzie pieniędzy.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca podziękowała wszystkim za udział i zamknęła czterdziestą piątą sesję Rady Miejskiej w Pierzchnicy. Sesja zakończyła się o godzinie 15.10.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S. Kielesiński

Przewodnicząca Rady  
(-) Maria Łopatowska